Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 057/2024

  Sanharó, 01 de março de 2024

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente comunico que em Sessão Ordinária realizada no dia 29 de fevereiro

de 2024, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Requerimento 029/2024,

de autoria do Vereador Gutemberg Leite da Rocha, com solicitações relacionadas ao fornecimento

de água em nosso município.

Primeiramente, solicitou que sejam realizadas melhorias na rede de abastecimento d'água

do Sítio Pagão, visto que atualmente a água chega com pressão insuficiente para alcançar as

caixas e torneiras das residências. Essa situação tem gerado transtornos e dificuldades aos

moradores, prejudicando o abastecimento adequado de água em suas residências.

Além disso, é necessário proceder à ligação de água em algumas residências do Sítio

Pagão (próximo a propriedade do senhor Eduardo do queijo), onde já passa a rede de

abastecimento, porém, faltam os ramais para efetuar a ligação às residências. Essa medida é

fundamental para garantir o acesso à água potável a todas as famílias residentes na localidade.

Por fim, solicitou a instalação de rede de abastecimento d'água nas ruas do Loteamento

Deus é Fiel, visando proporcionar o acesso à água potável aos moradores dessa comunidade,

contribuindo assim para a melhoria da qualidade de vida e o desenvolvimento local.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________
Rodrigo José Galvão Didier

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/

Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 057/2024

  Sanharó, 01 de março de 2024

Ilmo. Sr. Gerente Regional da COMPESA

Através do presente comunico que em Sessão Ordinária realizada no dia 29 de fevereiro

de 2024, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Requerimento 029/2024,

de autoria do Vereador Gutemberg Leite da Rocha, com solicitações relacionadas ao fornecimento

de água em nosso município.

Primeiramente, solicitou que sejam realizadas melhorias na rede de abastecimento d'água

do Sítio Pagão, visto que atualmente a água chega com pressão insuficiente para alcançar as

caixas e torneiras das residências. Essa situação tem gerado transtornos e dificuldades aos

moradores, prejudicando o abastecimento adequado de água em suas residências.

Além disso, é necessário proceder à ligação de água em algumas residências do Sítio

Pagão (próximo a propriedade do senhor Eduardo do queijo), onde já passa a rede de

abastecimento, porém, faltam os ramais para efetuar a ligação às residências. Essa medida é

fundamental para garantir o acesso à água potável a todas as famílias residentes na localidade.

Por fim, solicitou a instalação de rede de abastecimento d'água nas ruas do Loteamento

Deus é Fiel, visando proporcionar o acesso à água potável aos moradores dessa comunidade,

contribuindo assim para a melhoria da qualidade de vida e o desenvolvimento local.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________
Rodrigo José Galvão Didier

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/